[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o 08 , DE 29 DE FEVEREIRO DE 2016.

Dispõe sobre homologação da Resolução Consepe n.º 78, de 18 de dezembro de 2015, que aprovou ad referendum a reoferta e ampliação de vagas no curso de Graduação em Administração Pública, Bacharelado, na modalidade à distância, da Faculdade de Administração e Ciências Contábeis, do câmpus Universitário de Cuiabá.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.043385/14-8 e 106/2015 – Consepe;

CONSIDERANDO a decisão da plenária em sessão realizada no dia 29 de fevereiro de 2016,

RESOLVE:

Artigo 1º. Homologar a Resolução Consepe n.º 78, de 18 de dezembro de 2015, que aprovou ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, a ampliação e reoferta de mais 250 (duzentos e cinquenta) vagas no curso de Graduação em Administração Pública, Bacharelado, na modalidade à distância, da Faculdade de Administração e Ciências Contábeis, do câmpus Universitário de Cuiabá.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

AUDITÓRIO DO BLOCO DIDÁTICO I DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 29 de fevereiro de 2016.

Maria Lucia Cavalli Neder
Presidente do CONSEPE